
 
УКРАЇНА 

 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

07.11.2024    м. Чернігів    № 228/ВС 

 

Про заборону (обмеження)  

використання месенджера Telegram 

 

На виконання рішення Національного координаційного центру кібербезпеки 

(НКЦК) при Раді національної безпеки і оборони України від 19 вересня 2024 р., листа 

МОНУ від 18.10.2024 № 1/19326-24 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заборонити (обмежити) використання месенджера Telegram працівниками з 

метою: 

− передання інформації, яка використовується в роботі, а також здійснення 

комунікацій зі службовою метою з використанням месенджера Telegram; 

− встановлення і використання клієнта Telegram та/або використання вебверсії 

Telegram на службових комп’ютерах та особистих комп’ютерах, що використовуються в 

службовій діяльності університету; 

2. Дозволити використання месенджера Telegram працівникам приймальної 

комісії та відділу Пресслужба для ведення інформаційно-новинних каналів університету з 

метою інформування про події в університеті та ведення профорієнтаційної роботи. 

3. Директорам інститутів, деканам факультетів, кураторам академічних груп, 

науково-педагогічним працівникам, начальникам відділів закрити всі групи в месенджері 

Telegram, створені з метою службової комунікації і комунікації зі студентами та перейти в  

інші месенджери (WhatsApp, тощо) 

4. Директору навчально-наукового інформаційно-обчислювального центру 

Дмитру Сисі вжити всі необхідні технічні заходи для обмеження доступу до месенджера 

Telegram згідно з Додатком 2 Листа Міністерства освіти і науки України від 18.10.2024 

№ 19326-24. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Ректор О.О. Новомлинець 

 

Проєкт наказу вносить 

директор ННІОЦ 

  Д.М.Сиса 


